CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o

Plenário, vem na forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne

remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo,

juntamente com o Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura – William Campos,

requeiro que seja tomada providencias no sentido de realizar a limpeza das

fossas do Povoado Salgadinho, nesta Urbe.

Dessa forma, destaca-se que a limpeza das fossas é de

extrema importância, tendo em vista, que devido ao acumulo de resíduos,

problemas sanitários estão sendo ocasionados, como a proliferação de

doenças e o mau cheiro, prejudicando diretamente a qualidade de vida dos

habitantes e o bem-estar da respectiva comunidade.

                               Com base no exposto, solicita e aguarda que este requerimento seja

analisado e aprovado com a urgência merecida.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2025.

- Vereadora -

Márcia Goretti Delgado Rodrigues Brandão